
CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Avenida Leopoldo Ramlow, s/nº, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES 
CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209 

PORTARIA Nº 015/2011 
 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE DESEMPENHO PARA ANÁLISE DE 

MERECIMENTO PARA PROMOÇÃO DO SERVIDOR EFETIVO GILBERTO 

BREGER, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

    

O Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o disposto no § 4º do art. 27 c/c art. 29 da Lei 

nº 688/2010, que trata da estrutura organizacional, define plano 

de carreira e o sistema de vencimentos dos servidores públicos 

desta Casa de Leis; 

 

CONSIDERANDO o interstício de 02 (dois) anos da concessão 

da promoção do referenciado servidor, até a presente data; 

 

CONSIDERANDO o requerimento do servidor público efetivo, 

GILBERTO BREGER, com objetivo de obter a mudança de nível 

referente às suas funções, respectivamente. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear os seguintes servidores para proceder a análise 

do merecimento para fins de promoção, nos termos do art. 27, § 

4º, da Lei nº 688/2010: 

 

Presidente: SIMONE KALK 

Relator: DIEGO ADEODATO MANETE 

Assessor Jurídico: ANTÔNIO MESSIAS PEREIRA NETO 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 



CÂMARA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

Avenida Leopoldo Ramlow, s/nº, Bairro Ondina, Vila Pavão/ES 
CEP: 29.843-000 – Fone: (27) 3753-1209 

                                         

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Pavão/ES,  

aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2011 (dois mil e onze). 

 
 

 

ARNALDO GRÜNIVALD 
Presidente da CMVP/ES 

 


